

Memorando 22.948/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 21/12/2023 às 08:12:59

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP

Relação de ATAS SRP Dezembro de 2023

Anexo para assinatura digital o extrato de Atas de Registro de Preços do Mês de Dezembro de 2023.

—
Jailton Pereira Dos Santos
Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

Extrato_de_Termo_de_Ata_de_Registro_de_Precos_DEZEMBRO_de_2023.pdf

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - Dezembro de 2023

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **078/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 114/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de óleo de soja para consumo em diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; embalado em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (decreto 12486 de 20/10/78). Apresentação em lata ou Pet com 900 ml.	Lata ou Pet	2.300	R\$ 5,60	Cocamar

Assinatura: 04.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/SP, 04 de dezembro de 2023. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **079/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 118/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de vidraçaria em geral com fornecimento de material e mão de obra para uso de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JONATAN LUCAS ROSA 35137137898 - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	Vidro canelado, incolor, espessura 3mm, colocado (com fornecimento de massa para fixação e eventuais retiradas de vidros do local).	m ²	150	R\$ 323,00	Própria
2	Vidro liso, incolor, espessura de 3mm, colocado (com fornecimento de massa para fixação e eventuais retiradas de vidros do local).	m ²	100	R\$ 308,00	Própria
3	Vidro liso, incolor, espessura de 6mm, colocado (com fornecimento de massa para fixação e eventuais retiradas de vidros do local).	m ²	100	R\$ 365,00	Própria

4	Porta de vidro temperado de 10mm - completa e instalada, conforme medida solicitada na o.s.	m ²	30	R\$ 372,00	Própria
5	Janela de vidro temperado de 10mm - 2 folhas, completa e instalada, conforme medida solicitada na o.s.	m ²	30	R\$ 452,00	Própria
6	Janela de vidro temperado de 10mm - 4 folhas, completa e instalada, conforme medida solicitada na o.s.	m ²	30	R\$ 479,00	Própria
7	Folha de vidro temperado fixo de 10mm, instalado com ferragens e acessórios, conforme medida solicitada na o.s.	m ²	50	R\$ 356,00	Própria
8	Folha de vidro temperado fixo de 8mm, instalado com ferragens e acessórios, conforme medida solicitada na o.s.	m ²	50	R\$ 311,00	Própria
9	Folha de vidro temperado fixo de 6mm, instalado com ferragens e acessórios, conforme medida solicitada na o.s.	m ²	15	R\$ 264,00	Própria

Assinatura: 05.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/SP, 05 de dezembro de 2023. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA - Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **080/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 120/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos para uso em eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **48.524.529 NILSON MACHADO DA SILVA NETO - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR O	
					VI.Unit	VI.total
1	Castelinho com escorregador: 4,5 de comp x 2,5 de larg x 2,8 altura, confeccionado em lona sansuy kp, com motor soprador de 1kva					
	1	55	Locação	Castelinho com escorregador por 1 dia	R\$ 568,00	R\$ 31.240,00
	2	25	Locação	Castelinho com escorregador por 2 dias consecutivos	R\$ 695,00	R\$ 17.375,00
	3	15	Locação	Castelinho com escorregador por 3 dias consecutivos	R\$ 889,00	R\$ 13.335,00
TOTAL GERAL DO LOTE 01					R\$ 61.950,00	
2	Cama elástica: Dimensões mínimas: 4,30m Estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas. Lona de alto em sanfona. QR disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 3 degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas com protectu colorido. Sistema de montagem por encaixe. Peso: 110kg					
	4	90	Locação	Cama elástica por 1 dia	R\$ 420,00	R\$ 37.800,00
	5	30	Locação	Cama elástica por 2 dias consecutivos	R\$ 555,50	R\$ 16.665,00
	6	15	Locação	Cama elástica por 3 dias consecutivos	R\$ 665,00	R\$ 9.975,00

TOTAL GERAL DO LOTE 02					R\$ 64.440,00	
3	Piscina de bolinhas inflável coberta (Dimensões mínimas: 2,80 x 3,00 m). Dimensões mínimas: 2,80 x 3,00m. Acompanha 1000 bolinhas tipo A. Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v). Idade: 2 a 8 anos.					
	7	70	Locação	Piscina de bolinhas por 1 dia	R\$ 390,00	R\$ 27.300,00
	8	25	Locação	Piscina de bolinhas por 2 dias consecutivos	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00
	9	15	Locação	Piscina de bolinhas por 3 dias consecutivos	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
TOTAL GERAL DO LOTE 03					R\$ 50.050,00	
4	Tobogã inflável grande. Dimensões mínimas: 4,20m (l) x 8,50m (c) x 6,50m (a). Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v). Crianças a partir de 04 anos.					
	10	50	Locação	Tobogã inflável por 1 dia	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
	11	20	Locação	Tobogã inflável por 2 dias consecutivos	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00
	12	15	Locação	Tobogã inflável por 3 dias consecutivos	R\$ 1.219,00	R\$ 18.285,00
TOTAL GERAL DO LOTE 4					R\$ 77.985,00	
5	Brinquedo inflável chute a gol. Brinquedo inflável que simula um gol e possui pontuações. Dimensões: 3,0 x 3,0 m. Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (220v).					
	13	35	Locação	Brinquedo inflável chute a gol por 1 dia	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00
	14	20	Locação	Brinquedo inflável chute a gol por 2 dias consecutivos	R\$ 859,00	R\$ 17.180,00
	15	15	Locação	Brinquedo inflável chute a gol por 3 dias consecutivos	R\$ 1.030,00	R\$ 15.450,00
TOTAL GERAL DO LOTE 5					R\$ 55.380,00	
6	Máquina de pipocas, instalada para evento de 08 horas: atividade composta por 01 barraquinha ou carrinho tematizado e 01 máquina de pipoca elétrica com 01 monitor responsável durante todo evento e materiais necessários tais como, milho, óleo, sal e embalagens individuais para confecção e distribuição de 500 saquinhos de pipoca. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente).					
	16	50	Locação	Máquina de pipocas por 1 dia	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00
	17	20	Locação	Máquina de pipocas por 2 dias consecutivos	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00
	18	15	Locação	Máquina de pipocas por 3 dias consecutivos	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
TOTAL GERAL DO LOTE 6					R\$ 48.500,00	
7	Máquina de algodão doce, instalada para evento de 08 horas: atividade composta por 01 barraquinha ou carrinho tematizado e 01 máquina de algodão doce elétrica com 01 monitor responsável durante todo o evento e materiais necessários para confecção e fornecimento de 500 unidades de algodão doce coloridos, servidos em palito					
	19	50	Locação	Máquina de algodão doce por 1 dia	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
	20	20	Locação	Máquina de algodão doce por 2 dias consecutivos	R\$ 619,00	R\$ 12.380,00
	21	15	Locação	Máquina de algodão doce por 3 dias consecutivos	R\$ 779,00	R\$ 11.685,00
TOTAL GERAL DO LOTE 7					R\$ 48.815,00	
8	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico). O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa, interesse, paciência, flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções, a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido o monitor fumar próximo às crianças. O monitor deverá desenvolver diversas atividades, tais como: animar gincanas, brincadeiras cantadas, caça ao tesouro, dramatizações, jogos de quadra, estafetas, ginástica recreativa, concurso de dança, oficinas culturais pedagógicas e muitos outros jogos e atividades lúdicas que despertem o interesse da criança tornando o evento alegre e divertido. Cabe ao participante utilizar materiais, já deverão estar inclusos)					
	22	50	Locação	Equipe de recreação/animação (monitor /palhaço /mágico) por 1 dia	R\$ 685,00	R\$ 34.250,00
	23	25	Locação	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico) por 2 dias consecutivos	R\$ 995,00	R\$ 24.875,00

	24	15	Locação	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico) por 3 dias consecutivos	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
TOTAL GERAL DO LOTE 8					R\$ 78.625,00	
9	Maquiagem artística. Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e palhaçada para alegrar a criançada. Todo material incluso.					
	25	30	Locação	Maquiagem artística por 1 dia	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
	26	5	Locação	Maquiagem artística por 2 dias consecutivos	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
	27	5	Locação	Maquiagem artística por 3 dias consecutivos	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
TOTAL GERAL DO LOTE 9					R\$ 25.750,00	
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS					R\$ 511.495,00	

Assinatura: 11.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/SP, 11 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **081/2023-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 121/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes de forma parcelada, “in loco” para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência em anexo, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VILLA RESTAURANTE E EVENTOS LTDA - ME:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
001	400	KG	Bolo confeitado, composto de massa de pão de ló, a base de farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, manteiga, com recheio de creme de baunilha, chantili e uma fruta (abacaxi, ameixa, coco, maracujá).	R\$ 59,90	
005	65	Cento	Pão de queijo assado, feito com pré-mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 91,66	
009	130	Cento	Salgado assado tipo pão de batata, recheado com frango desfiado temperado e requeijão tipo catupiry, elaborado com pré-mistura e adicionado de flocos de batata desidratada, pesando 40 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 126,66	
012	5.200	Unidade	Sanduíche tipo misto frio: média de sal, maionese, duas fatias de queijo e duas fatias de presunto.	R\$ 8,49	
015	520	Litro	Suco natural de laranja, limão ou abacaxi, em embalagem apropriada.	R\$ 20,44	

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **081/2023-2** Modalidade: Pregão Presencial nº 121/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes de forma parcelada, “in loco” para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência em anexo, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BETS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP**:

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
002	520	KG	Bolo simples, feito à base de trigo, açúcar, margarina e ovos com sabores variados.	R\$ 34,00	
003	65	Litro	Café com leite tradicional; composto por no mínimo de 400 ml de café pronto tradicional (50 g de pó de café torrado e moído; 160 g de açúcar refinado; 1 litro de água filtrada em temperatura aproximada de 90°) e 600 ml de leite UHT integral; em embalagem térmica apropriada.	R\$ 15,00	
004	130	Litro	Café pronto tradicional; composto por no mínimo de 50 g de pó de café torrado e moído; 160 g de açúcar refinado; 1 litro de água filtrada em temperatura aproximada de 90°; em embalagem térmica apropriada.	R\$ 13,90	
008	120	Cento	Salgado assado tipo <i>croissant</i> folhado recheado com presunto cozido e queijo prato, elaborado a base de farinha de trigo especial e gordura própria, pesando 30 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 145,00	
010	200	Cento	Salgado frito (podendo ser tipo coxinha, recheada com frango desfiado temperado e/ou tipo risole, recheado com carne moída temperada e/ou tipo risole, recheado com queijo e presunto e/ou tipo bolinha de queijo, recheado com queijo e/ou tipo enroladinho de salsicha e/ou quibe) feito a base de farinha de trigo e ovos, pesando 40 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades, podendo a embalagem conter um tipo ou todos os diferentes tipos de salgados citados acima, a critério da unidade requisitante.	R\$ 96,23	
013	650	Unidade	Sanduíche tipo x-salada: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	R\$ 14,50	

014	520	Unidade	Sanduíche tipo x-tudo: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, bacon, ovo, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	R\$ 19,50	
-----	-----	---------	--	-----------	--

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **081/2023-3** Modalidade: Pregão Presencial nº 121/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes de forma parcelada, “in loco” para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência em anexo, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
006	2.000	Unidade	Refrigerante; composto de extrato de cola, água gaseificada; sendo permitido açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo; isento de corantes artificiais, validade mínima de 7 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.	R\$ 3,99	IT!
007	3.000	Unidade	Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 7 meses a contar da data de entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.	R\$ 3,99	IT!

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro

de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MADECENTER MADEIRAS LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	Tubo de PVC rígido marrom, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais, com diâmetro nominal de 50 mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	50	R\$ 56,99	Akato
7	Tubo de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 200 mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	50	R\$ 289,00	Akato
12	Joelho 90° de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 150 mm", fabricado conforme NBR 5648/77	UND	25	R\$ 2,00	Krona
16	Mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1" 1/2, rolo com 100 metros	RL	30	R\$ 440,00	Forceplast
17	Mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1", rolo com 100 metros	RL	50	R\$ 254,00	Forceplast
31	Engates Rápidos para Mangueiras de ½"	UND	20	R\$ 3,88	Tramontina

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
2	Tubo de PVC rígido marrom, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais, com diâmetro nominal de 25 mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	25	R\$ 15,40	Plastilit
8	Tubo de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 150 mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	50	R\$ 155,38	Plastilit

19	Mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 3/4, rolo com 100 metros	RL	50	R\$ 174,35	Carpes
21	Emenda para mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1/2	UND	30	R\$ 0,45	Plastilit
22	Emenda para mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 3/4	UND	30	R\$ 0,60	Plastilit
24	Joelho para mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1/2	UND	30	R\$ 0,75	Plastilit
25	Joelho para mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 3/4	UND	30	R\$ 0,92	Plastilit
26	Mangueira PAD 1/2 com 100 metros de comprimento	RL	10	R\$ 396,90	Polierg
36	Torneira lavatório bico móvel em metal 1/2	UND	15	R\$ 37,69	Puro
37	Torneira inox tipo bica móvel para pia de cozinha 1/2	UND	15	R\$ 51,53	Puro
39	Sifão Sanfonado Universal com Copo Extensível Plástico Branco	UND	40	R\$ 6,35	Valeplast
48	Registro de gaveta 3/4 em metal	UND	20	R\$ 32,32	Emmeti
53	Reparo para válvula docol	UND	20	R\$ 36,67	Blukit
54	Vaso sanitário convencional em cerâmica na cor branca de descarga de parede com saída vertical	UND	20	R\$ 139,57	SC
55	Vaso sanitário com caixa acoplada de no mínimo 6 litros em cerâmica na cor branca	UND	20	R\$ 244,77	SC
60	Assento sanitário almofadado oval na cor branca	UND	50	R\$ 39,69	Alumasa

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **C. E. MACEDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - EPP**;

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
3	Joelho 90° de PVC rígido marrom, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais, com diâmetro nominal de 50 mm, fabricado conforme NBR 5648/77	UND	50	R\$ 2,90	Plastilit
4	Joelho 90° de PVC rígido marrom, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais, com diâmetro nominal de 25 mm, fabricado conforme NBR 5648/77	UND	50	R\$ 0,36	Plastilit
5	Luvras de PVC rígido marrom, soldável, para transporte de água fria em	UND	50	R\$ 0,39	Plastilit

	instalações prediais, com diâmetro nominal de 25 mm, fabricado conforme NBR 5648/77				
6	Joelho LR ¾ reforçado com bucha de latão, para transporte de água fria em instalações prediais, fabricado conforme NBR 5648/77	UND	50	R\$ 3,90	Plastilit
13	Joelho 90° de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 100 mm", fabricado conforme NBR 5648/77	UND	25	R\$ 4,10	Plastilit
14	Joelho 90° de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 75 mm", fabricado conforme NBR 5648/77	UND	25	R\$ 3,15	Plastilit
15	Joelho 90° de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 50 mm", fabricado conforme NBR 5648/77	UND	25	R\$ 1,49	Plastilit
56	Cola PVC 175g	UND	50	R\$ 8,00	Lekat

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **L. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
9	Tubo de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 100 mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	50	R\$ 52,79	Luperplás
10	Tubo de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 75 mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	50	R\$ 52,33	Luperplás
33	Emenda Mangueira para mangueira de ½'	UND	20	R\$ 0,63	Plastilit
34	Torneira registro válvula de esfera para mangueira rosca 1/2" de latão	UND	10	R\$ 20,80	Gipp
38	Sifão multiuso universal em PVC, extensível e ajustável, com 12 opções de conexão, suporte água quente e fria.	UND	40	R\$ 3,92	Luconi

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023.

LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VDA SANEAMENTO LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
11	Tube de PVC rígido branco, soldável, para transporte de água fria em instalações prediais de esgoto, com diâmetro nominal de 50mm e 6 metros de comprimento, fabricado conforme NBR 5648/77	BR	50	R\$ 33,00	Tigre
20	Emenda para mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1"	UND	30	R\$ 1,39	Bianplast
23	Joelho para mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1"	UND	30	R\$ 2,00	Bianplast
27	Adaptador mangueira PAD 1/2	UND	25	R\$ 1,00	Bianplast
28	União mangueira PAD 1/2	UND	25	R\$ 1,00	Bianplast
29	Mangueira de jardim em PVC C/engate e esguicho Flex 30m	UND	5	R\$ 87,45	Bianplast
30	Adaptador Fêmea Torneira com Rosca 3/4" e Redução 1/2"	UND	20	R\$ 1,00	Bianplast
49	Registro de pressão 3/4 em PVC	UND	20	R\$ 6,50	Tigre
50	Registro de pressão 1 ½ em PVC	UND	20	R\$ 19,99	Tigre
51	Reparo para válvula hidra - max	UND	20	R\$ 25,00	Blukit
52	Reparo para válvula hidra - luxo	UND	20	R\$ 22,00	Blukit

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CASTELES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
18	Mangueira preta polietileno para agua com diâmetro nominal de 1/2, rolo com 100 metros	RL	50	R\$ 112,50	Mangueira
35	Torneira de jardim em metal de ½	UND	15	R\$ 24,40	Torneira
42	Caixa de agua em Polietileno com tampa de encaixe com 3.000 litros	UND	5	R\$ 1.192,00	Caixa

57	Abraçadeira de metal regulável de 1"	UND	50	R\$ 2,98	Metal
58	Abraçadeira de metal regulável de ½"	UND	50	R\$ 2,49	Metal
59	Abraçadeira de metal regulável de ¾"	UND	50	R\$ 2,12	Metal

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023.
LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **082/2023-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais hidráulicos para as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
40	Caixa de agua em Polietileno com tampa de encaixe com 1.000 litros	UND	5	R\$ 311,86	Bakof
41	Caixa de agua em Polietileno com tampa de encaixe com 2.000 litros	UND	5	R\$ 806,80	Bakof
43	Caixa de agua em Polietileno com tampa de rosca com 5.000 litros	UND	10	R\$ 2.159,53	Bakof
44	Caixa de agua em Polietileno com tampa de rosca com 7.500 litros	UND	10	R\$ 3.480,28	Bakof
45	Caixa de agua em Polietileno com tampa de rosca com 10.000 litros	UND	10	R\$ 4.465,89	Bakof
46	Caixa de agua em Polietileno com tampa de rosca com 15.000 litros	UND	10	R\$ 7.905,69	Bakof
47	Caixa de agua em Polietileno com tampa de rosca com 20.000 litros	UND	10	R\$ 9.464,05	Bakof

Assinatura: 13.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/SP, 13 de dezembro de 2023.
LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **083/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 117/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de serralheria em geral com fornecimento de material e mão de obra para uso de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILSON BEN HUR LUCENA CARVALHO - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
1	Grade de ferro: bordas laterais verticais e horizontais confeccionadas em barra chata de ferro, maciça medindo no mínimo 1 polegada de largura por ¼ de espessura onde terão extremidades soldadas. Barras horizontais de travamento confeccionadas em barra chata de ferro, maciça medindo no mínimo 1 polegada de largura por ¼ de polegada de espessura. Essas barras deverão ser soldadas nas extremidades nas bordas laterais e	m ²	400	R\$ 370,00

	instaladas horizontalmente com espaçamento máximo de 50 cm. Essas barras deverão ter furos que permitam a introdução das barras verticais, devidamente pontuadas de solda. Barras verticais confeccionadas em barra de ferro, roliça, maciça medindo no mínimo ½ polegada de espessura e soldadas em suas extremidades nas bordas laterais. Barras de fixação confeccionadas em barra chata de ferro, maciça medindo no mínimo 1 polegada de largura por ¼ de polegada de espessura com comprimento mínimo de 15 cm. Deverão ter uma extremidade soldada em todos os pontos de encontro das bordas laterais, bem como no encontro das barras horizontais de travamento com as bordas laterais. Essas barras serão utilizadas para a fixação das grades nas paredes de alvenaria. Toda pintada com fundo e tinta tipo esmalte sintético (na cor a ser definida pela Prefeitura) e instalada no local indicado pela Prefeitura do Município de Cajati - SP			
2	Portão de correr em metalão medindo 50x30 e 30x20 galvanizado com pintura e fixação instalada no local indicado pela Prefeitura do Município de Cajati - SP.	m ²	15	R\$ 350,00
3	Soldagem no local indicado pela Prefeitura do Município de Cajati - SP.	h	300	R\$ 50,00
11	Manutenção de grades em geral (serviços com mão de obra e material).	h	200	R\$ 200,00

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **083/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 117/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de serralheria em geral com fornecimento de material e mão de obra para uso de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IZABEL CRISTINA TRINDADE DA SILVA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
4	Gr-01 Grade de proteção. (Descrição anexo)	m ²	20	R\$ 705,00
5	FD-22 fechamento de Divisa com gradil eletrofundido/sapata. (Descrição anexo)	m	20	R\$ 1.823,90
8	Guarda corpo com gradil (co-43)	m ²	100	R\$ 568,00
9	Corrimão duplo - fixo em alvenaria	m	100	R\$ 350,00
10	Chumbamento (reinstalação) de portões/ grades	m ²	150	R\$ 258,00

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **083/2023-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 117/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de serralheria em**

geral com fornecimento de material e mão de obra para uso de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no **Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NELSON DA CUNHA EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
6	Guarda corpo em tubo galvanizado de 03 e 02 polegadas com fechamento de tela.	m	150	R\$ 749,00
7	Retirada de portão, guarda-corpo ou gradil em geral	m ²	100	R\$ 279,00
12	Tubo galvanizado de 01 polegada (material e instalação)	m ²	20	R\$ 199,00

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **083/2023-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 117/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de serralheria em geral com fornecimento de material e mão de obra para uso de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **S.S. SERVIÇOS DE SERRALHERIA LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
13	Tubo galvanizado de 02 polegadas (material e instalação)	m ²	20	R\$ 260,00

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA. LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
2	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	40	R\$ 219,00	Destak
6	Tinta Látex acrílica 18 litros na cor pérola - de primeira qualidade.	LATA	167	R\$ 139,00	J. A
7	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/NBR 13245 de primeira qualidade	LATA	120	R\$ 235,00	Master

9	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	25	R\$ 219,00	Destak
12	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	35	R\$ 194,50	Destak
13	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	25	R\$ 198,90	Destak
18	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B	KG	25	R\$ 76,90	Oto
42	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m	UND	21	R\$ 458,59	Real
47	Arame farpado rolo com 500m	RL	102	R\$ 418,90	Morlan
73	Pá redonda com bico NR2 pesada com cabo de madeira de 71 cm	UND	47	R\$ 29,90	Tramontina
98	Alicate Bico Meia Cana 6"	UND	2	R\$ 36,30	Profield
106	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes	UND	20	R\$ 17,90	Hammer
108	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm	UND	10	R\$ 15,90	Hammer
116	Lâmina de serra manual 12 polegadas	UND	10	R\$ 7,90	Profield

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MADECENTER MADEIRAS LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
3	Telha ondulada em polipropileno 2,44 x 1,10 x 1,2 mm Telha de polipropileno, tipo ondulada, translúcida, com espessura mínima de 1,2 mm; Medindo 2,44 x 1,10 m	PÇ	2050	R\$ 144,00	Confibra
10	Porta tipo americana, medindo 2,10 x 0,80	PÇ	35	R\$ 400,00	Joaza
19	Meio bloco estrutural 14x19x19	PÇ	2250	R\$ 3,45	Inova
20	Meio bloco estrutural 09x19x19	PÇ	1250	R\$ 3,00	Inova
22	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento	PÇ	22	R\$ 118,00	Petropoli
23	Dobradiça de ferro pino reversível 3.1/2 - Pacote com 03 peças	PACOTE	150	R\$ 11,00	Rocha
24	Rejunte Cimentício na cor Branca pacote com 01Kg.	PACOTE	15	R\$ 6,00	Juntalíder
25	Gesso em Pó Secagem Rápida pacote com 01Kg	PACOTE	115	R\$ 4,00	Juntalíder

27	Capelo Cumeeira simples, de fibrocimento, 15 graus, 110 cm x 42 cm	PÇ	1000	R\$ 50,00	Isdralit
32	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 17 x 27 mm	KG	45	R\$ 15,00	Belgo
33	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 26 x 48 mm	KG	35	R\$ 20,00	Belgo
34	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 22 x 24 mm	KG	55	R\$ 20,00	Belgo
35	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 18 x 27 mm	KG	45	R\$ 14,80	Belgo
36	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 10 x 10 mm	KG	20	R\$ 8,00	Belgo
37	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 24 x 60 mm	KG	105	R\$ 24,00	Belgo
38	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 15 x 15 mm	KG	15	R\$ 19,00	Belgo
39	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 19 x 36 mm	KG	35	R\$ 17,00	Belgo
40	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 13 x 18 mm	KG	35	R\$ 20,00	Belgo
44	Bucha plástica S6	PÇ	550	R\$ 0,10	Ferja
48	Grampo galvanizado para arame farpado	KG	102	R\$ 17,00	Belgo
51	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação de acordo com a NBR 7175, pesando 20 kg cada saco	SC	550	R\$ 9,00	Morro Grande
52	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 5 kg	SC	50	R\$ 8,00	Morro Grande
53	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 8 kg, conforme NBR 7175,9205,9206	SC	1050	R\$ 10,00	Morro Grande
54	Cimento portland composto (CP II-E); composto de escoria granulada de alto forno; com resistência de 32 MPA; Faixa de porcentagem em peso de clínquer+sulf. cálcio 94-56%; e faixa de porcentagem em peso de escoria de 6-34%; com faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; Embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de perda ao fogo igual ou menor a 6,5%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; com limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade à frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora; Normatização	SC	500	R\$ 29,98	Cauê

55	Ferro para construção civil, 3/16, barra com 12 metros	BR	102	R\$ 12,50	Gerdau
56	Ferro para construção civil, 3/8, barra com 12 metros	BR	152	R\$ 50,00	Gerdau
57	Ferro para construção civil, 5/16, barra com 12 metros	BR	102	R\$ 36,00	Gerdau
59	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNTNBR 15210	PÇ	100	R\$ 48,00	Confibra
60	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	15050	R\$ 18,00	Confibra
61	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	150	R\$ 64,00	Confibra
62	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,05 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	50	R\$ 79,00	Confibra
63	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,66 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	50	R\$ 89,00	Confibra
64	Bloco de concreto; 14 x 19 x 39 cm	PÇ	3000	R\$ 2,60	Oridao
65	Bloco de concreto; 9 x 19 x 39 cm	PÇ	1000	R\$ 1,95	Oridao
67	Trelissa H8 com 6 metros	BR	100	R\$ 38,00	Gerdau
69	Parafuso para telha de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo	PÇ	1700	R\$ 0,88	Robertao
70	Arame recozido e torcido	KG	107	R\$ 12,80	Gerdau
72	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm	UND	47	R\$ 51,00	Petrópolis
78	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior	UND	23	R\$ 27,00	Barcelona
97	Alicate Corte Diagonal 6"	UND	2	R\$ 27,00	Ferja
101	Broxa retangular Para Pintura 16X6 cm	UND	10	R\$ 6,00	Compee
102	Rolo de Lã Anti Respingo para Pintura com Cabo	UND	20	R\$ 8,00	Roma
103	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 15 cm	UND	20	R\$ 4,00	Compel
104	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 9 cm	UND	20	R\$ 3,40	Compel
105	Pincel Trincha 3/4"	UND	20	R\$ 2,60	Compel
107	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm	UND	10	R\$ 15,99	Thompson
112	Alicate de pressão com 10 polegadas	UND	5	R\$ 35,70	Sparta
115	Arco de serra fixo para lamina 12 polegadas	UND	3	R\$ 25,00	Premium

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
4	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/NBR 14725 - de primeira qualidade	LATA	172	R\$ 149,11	Resicolor
14	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade.	LATA	145	R\$ 149,93	Resicolor
15	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade.	LATA	105	R\$ 149,93	Resicolor
16	Tinta esmalte branco 3,600 de primeira qualidade.	GL	75	R\$ 89,11	Resicolor
17	Tinta esmalte sintético marfim de primeira qualidade.	GL	75	R\$ 81,23	Resicolor
95	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litro	GL	10	R\$ 86,97	Resicolor
96	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade	LATA	10	R\$ 149,93	Resicolor

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R.M.C. COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
5	Tinta esmalte sintético, na cor verde nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade	GL	170	R\$ 79,00	Elit
49	Argamassa, de cimento, aditivos especiais, agregado minerais e polímeros, para colante, alta resistência, conforme NRB 14081	SC	50	R\$ 15,00	Minercola
58	Massa corrida base PVA, na cor branca, lata com 3,600 ml, devendo atender a NBR 15.348/2006	GL	25	R\$ 13,00	Iquine
66	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m ² ; espessura	RL	42	R\$ 235,00	Brasilbag

	de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm ² ; com resistência à luz, água e calor; na cor preta				
90	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.	LATA	10	R\$ 234,00	Iquine
91	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.	LATA	10	R\$ 140,00	Iquine
92	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.	LATA	10	R\$ 145,00	Iquine
93	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor AMARELO.	LATA	10	R\$ 150,00	Iquine
94	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA	LATA	10	R\$ 165,00	Iquine

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
8	Guia de concreto/meio fio para calçada; nas dimensões comprimento 1,00 m, largura 0,20 m, espessura da base de 0,15 m, topo 0,12 m; de concreto; com resistência de no mínimo fck 15 Mpa;	PÇ	600	R\$ 64,50	Icocal
79	Meio-fio de concreto (guia chapéu) para boca de lobo - 1,20 m	UND	100	R\$ 93,00	Icocal

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
------	-----------	--------------	------	----------------	-------

21	Corda em polipropileno – PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m – rolo com 110 metros.	RL	18	R\$ 83,40	<i>Arteplas</i>
41	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg	UND	22	R\$ 156,91	<i>Mor</i>
68	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.	PÇ	140	R\$ 8,89	<i>Kteli</i>
71	Carrinho de mão com Pneu com câmara e capacidade de 50 litros	UND	25	R\$ 132,68	<i>Metalpama</i>
74	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm	UND	36	R\$ 32,58	<i>Tramontina</i>
75	Vanga quadra com cabo de 71 cm	UND	29	R\$ 33,95	<i>Tramontina</i>
76	Lima chata 8 polegadas	UND	41	R\$ 8,88	<i>MTX</i>
77	Turquesa 12"	UND	21	R\$ 31,61	<i>Spart</i>
81	Vassoura Ancinho Rastelo Para Jardim Fj-1010; com cabo	UND	15	R\$ 16,61	<i>Trapp</i>
82	Vassoura de Jardim para Grama 26 Dentes plástica; com cabo	UND	10	R\$ 23,24	<i>Tramontina</i>
83	Rastelo vassoura metálica com regulagem) 22 dentes com cabo	UND	10	R\$ 24,91	<i>Max Ferramentas</i>

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **084/2023-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 119/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de materiais de construção para uso em diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIPAR FERRAGENS LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
28	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)	KG	58	R\$ 19,00	<i>Arcelor</i>
29	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)	KG	55	R\$ 19,00	<i>Arcelor</i>
30	Arame galvanizado 14 (2,11 mm)	KG	56	R\$ 19,00	<i>Arcelor</i>
31	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)	KG	56	R\$ 19,00	<i>Arcelor</i>

Assinatura: 18.12.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/SP, 18 de dezembro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati- SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREGÃO, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EEF8-8A27-8CAD-3B86

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 21/12/2023 08:13:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EEF8-8A27-8CAD-3B86>